PRIO

DADOS OPERACIONAIS DE JULHO/2023

Rio de Janeiro, 02 de agosto de 2023 - A PRIO S.A. (“Companhia” ou “PRIO”) (B3: PRIO3), em linha com as
melhores praticas de governanga corporativa e transparéncia, informa seus Dados Operacionais
preliminares e nao auditados referentes ao més de julho.

Producdo Diaria (boepd) Vendas de 6leo (bbl)

Cluster Albacora

Frade  poiyo + TBMT Leste (9006) 'Ot
Janeiro 31.562 13.394 29.674 50.875
Fevereiro 31.448 14.654 22.197 68.298
Marco 38.259 9.588 16.801 64.647
1723 33.833 12.475 14.731 61.039
Abril 48.514 18.342 23.476 90.331
Maio 49164 17.716 20.233 87.113
Junho 54.853 16.791 24325 95.969
2123 50.825 17.617 22.651 91.094
Julho 56.199 15.876 27.019 99.094
Legenda:

Areisle Pol\cllc';Jit'?I;MT Lelzltza(%oor;o) Total

Janeiro 547.215 - - 547.215
Fevereiro 497.523 - 497.138 994.661
Marco 3.289.154 1.547.294 912.174 5.748.622
1723 4.333.892 1.547.294 1.409.312 7.290.497
Abril 1.668.536 503.538 466.775 2.638.849
Maio 496.915 501.910 - 998.825
Junho 1.960.542 596.611 961.004 3.518.156

Julho

4.125.993

1.843.055

1.602.059
705.431

1.427.779
873.900

7.155.830
3.422.387

(1) 0Os dados de Albacora Leste no més de janeiro referem-se a 90% de participacdo da PRIO no campo,
considerando a producao ao longo de todo o més. Dado que 0 closing da aquisicdo ocorreu em 26 de janeiro de
2023, 0 campo contribuiu proporcionalmente com 5.919 barris por dia ao longo do més de janeiro.

Sobre a PRIO

A PRIO € a maior empresa independente de 6leo e gas natural do Brasil. A Companhia busca o aumento de produ¢do por meio
da aquisigdo de novos ativos em producdo, redesenvolvimento, maior eficiéncia operacional e racionalizagdo dos custos de
producdo e das despesas corporativas. Seu objetivo maior € a criagdo de valor para seus acionistas com crescente disciplina
financeira e preservacdo da sua liquidez, com total respeito & segurancga e ao meio ambiente. Para mais informacdes acesse o
site: www.prio3.com.br.

IBOVESPA

Indice
Brasil

IBRX ...z SMLL

Brasit Amplo
BM&FBOVESPA

IBRA

vz IGC-NM

=2 1GC

Corporativa Diferenciada

indice de
Governanca
Corporativa Trade.

Relagdes com Investidores

ri.prio3.com.br

ri@prio3.com.br
+55 21 3721-2129

BM&FBOVESPA

IGCT ===ITAG


mailto:ri@petroriosa.com.br

	Slide 1

