

## **DADOS OPERACIONAIS DE JULHO/2023**

Rio de Janeiro, 02 de agosto de 2023 - A PRIO S.A. ("Companhia" ou "PRIO") (B3: PRIO3), em linha com as melhores práticas de governança corporativa e transparência, informa seus Dados Operacionais preliminares e não auditados referentes ao mês de julho.

	Produção Diária (boepd)					
Mês	Frade	Cluster Polvo + TBMT	Albacora Leste (90%)	Total		
Janeiro	31.562	13.394	29.674	50.875		
Fevereiro	31.448	14.654	22.197	68.298		
Março	38.259	9.588	16.801	64.647		
1T23	33.833	12.475	14.731	61.039		
Abril	48.514	18.342	23.476	90.331		
Maio	49.164	17.716	20.233	87.113		
Junho	54.853	16.791	24.325	95.969		
2T23	50.825	17.617	22.651	91.094		
Julho	56.199	15.876	27.019	99.094		

Vendas de óleo (bbl)						
Mês	Frade	Cluster Polvo + TBMT	Albacora Leste (90%)	Total		
Janeiro	547.215	-	-	547.215		
Fevereiro	497.523	-	497.138	994.661		
Março	3.289.154	1.547.294	912.174	5.748.622		
1T23	4.333.892	1.547.294	1.409.312	7.290.497		
Abril	1.668.536	503.538	466.775	2.638.849		
Maio	496.915	501.910	-	998.825		
Junho	1.960.542	596.611	961.004	3.518.156		
2T23	4.125.993	1.602.059	1.427.779	7.155.830		
Julho	1.843.055	705.431	873.900	3.422.387		

## Legenda:

(1) Os dados de Albacora Leste no mês de janeiro referem-se à 90% de participação da PRIO no campo, considerando a produção ao longo de todo o mês. Dado que o closing da aquisição ocorreu em 26 de janeiro de 2023, o campo contribuiu proporcionalmente com 5.919 barris por dia ao longo do mês de janeiro.

## Sobre a PRIO

A PRIO é a maior empresa independente de óleo e gás natural do Brasil. A Companhia busca o aumento de produção por meio da aquisição de novos ativos em produção, redesenvolvimento, maior eficiência operacional e racionalização dos custos de produção e das despesas corporativas. Seu objetivo maior é a criação de valor para seus acionistas com crescente disciplina financeira e preservação da sua liquidez, com total respeito à segurança e ao meio ambiente. Para mais informações acesse o site: www.prio3.com.br.



ri.prio3.com.br ri@prio3.com.br +55 21 3721-2129















